
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prosinec 2010 

Planá nad Lužnicí 
protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

A. Pr vodní zpráva 

Objednatel: Povodí Vltavy, s.p.  

3A10272.32.B01 



íloha . 7 k ON 02/08 
 
 

 

Bankovní spojení: HVB Czech Republic, .ú. 2026637033/2700, I : 46347526, DI : CZ46347526 
Zapsáno v obchodním rejst íku Krajského soudu v Brn , oddíl B, vložka 775 

PODPISOVÝ LIST 

Akce: Planá nad Lužnicí - protipovod ová opat ení  
 - Dokumentace pro stavební povolení 

Investor: Povodí Vltavy, s.p. 
Hole kova 106/8, 150 00 Praha-Smíchov 
Tel.: 221 401 111 
Fax: 257 322 739 

Zhotovitel: Pöyry Environment a.s. 
Botanická 834/56, 602 00 Brno 
Tel.: 541 554 111 
Fax: 541 211 205 

 
 
 

Generální editel: Ing. Pavel Kutálek 

Vedoucí st ediska: Ing. Old ich Neumayer, CSc. 

Hlavní inženýr projektu: Ing. Milan Kubeš 

Projektanti: 
 
- zam ení 
- geologie 
- statika 
- rozpo et 
 

Ing. Irena K ížová 
Ing. Zden k Zalubil 
Ing. František Nová ek 
RNDr. Petr Moric 
Ing. Vladimír Hradský 
Ing. Jaroslav Hladík 
 

Technická kontrola: Ing Old ich Neumayer, CSc. 

 
 
íslo zakázky: 3A10272.32.A01 

 
Datum: Prosinec 2010 Razítko: 
 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 1 

 

A PR VODNÍ ZPRÁVA..........................................................................................................2 

A.1 Identifika ní údaje stavby, investora a projektanta ...............................................................2 

A.1.1 Identifika ní údaje investora ................................................................................................2 

A.1.2 Identifika ní údaje projektanta .............................................................................................2 

A.1.3 Identifika ní údaje stavby ....................................................................................................2 

A.2 Údaje o dosavadním využití a zastav nosti území, o stavebním pozemku a o 

majetkoprávních vztazích ....................................................................................................3 

A.3 Údaje o provedených pr zkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu......3 

A.3.1 Údaje o provedených pr zkumech.......................................................................................3 

A.3.2 Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu ................................................................3 

A.4 Informace o spln ní požadavk  dot ených orgán ..............................................................3 

A.5 Informace o dodržení obecných požadavk  na výstavbu .....................................................5 

A.6 Údaje o spln ní podmínek regula ního plánu, územního rozhodnutí....................................6 

A.7 cné a asové vazby stavby na související a podmi ující stavby a jiná opat ení v 

dot eném území..................................................................................................................6 

A.8 edpokládaná lh ta výstavby.............................................................................................6 

 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 2 

 

A PR VODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifika ní údaje stavby, investora a projektanta 

A.1.1 Identifika ní údaje investora 

Název a sídlo investora : Povodí Vltavy, státní podnik, 
Hole kova 8 
150 24 Praha 5 

 

Provozovatel :   sto Planá nad Lužnicí 
    Zákostelní 720 

289 11 Pe ky 

A.1.2 Identifika ní údaje projektanta 

Projektant :   Pöyry Environment, a.s. 
Botanická 834/56, 602 00 Brno 
tel.: 541 554 111 
fax : 541 211 205 

 46 34 75 26 
 

Hlavní inženýr projektu : Ing. Milan Kubeš 
e-mail : milan.kubes@poyry.com 

 

Autorizovaná osoba:  Ing. Old ich Neumayer, CSc. 
    KAIT : 1000055 
    Autorizovaný inženýr pro pozemní a vodohospodá ské stavby 
    e-mail : oldrich.neumayer@poyry.com 

A.1.3 Identifika ní údaje stavby 

Název  stavby :   Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení 
Místo stavby :   Planá nad Lužnicí 

Charakter stavby :  Protipovod ové opat ení 

 

Umíst ní :   pravý b eh eky Lužnice 

SO 01 :  .km 48,205 – 48,762 

    SO 02 :  .km 48,840 – 49,682 

 
Dodavatel stavby:  bude vybrán na základ  výsledku výb rového ízení 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 3 

 

A.2 Údaje o dosavadním využití a zastav nosti území, o 
stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích 

Stavba bude umíst na na pozemcích parc. . 4, 8, 9/1, 9/3, 21/1, 34/1, 36/1, 36/4, 36/5, 37/1, 

50/1, 66/1, 68, 72, 73/1, 75, 79, 80, 81/1, 1014/1, 1014/8, 1014/13, 1015/1, 1023/2, 1023/2, 1025/1, 

1025/2, 1039, 1039, 1051/1, 2633/1, 2633/15, 2633/17, 2633/35, 2633/36, 2633/37, 2633/41, 2633/42, 

2633/43, 2633/44, 2633/45, 2633/46, 2633/47, 2633/48, 2633/50, 2634/1, 3232, 3247/1, 3288, 1125/1 

a 1125/2 v katastrálním území Planá nad Lužnicí na základ  rozhodnutí o umíst ní stavby 

„Protipovod ová opat ení Planá nad Lužnicí“ ze dne 14.8.2008. 

 

Tabulka dot ených parcel dle parcelních ísel pro jednotlivé objekty viz str.7 - 8 

 

A.3 Údaje o provedených pr zkumech a o napojení na dopravní a 
technickou infrastrukturu 

A.3.1 Údaje o provedených pr zkumech 

 Zam ení zájmového území, st edisko Geodetické Pöyry Environment, a.s. íjen 2010  

 Geotechnický pr zkum, st edisko Pr zkumu Pöyry Environment a.s. listopad 2010.  

 Inventarizace zelen , listopad 2010. 

 Poch zky, jednání, fotodokumentace 

A.3.2 Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 

Stavba protipovod ových opat ení nebude napojena na technickou ani dopravní infrastrukturu. 

Pouze v p ípadn  povodn  budou do erpacích šachet osazena erpadla a pro zajišt ní energie 

istaveny mobilní generátory. erpací šachty jsou umíst ny tak, aby k nim bylo možný p íjezd. 

Zajišt ní p íjezdu (nap . vstupy na pozemky chrán ných subjekt ) musí být ešen v cným b emenem 

v souladu s povod ovým plánem a manipula ním ádem.  

A.4 Informace o spln ní požadavk  dot ených orgán  
Informací o požadavcích dot ených orgán  bylo : 

 Rozhodnutí o umíst ní stavby „Protipovod ová opat ení Planá nad Lužnicí“ ze dne 

14.8.2008. 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 4 

 

 „Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení“, Dokumentace pro územní rozhodnutí, 

ezen 2008, VODOHOSPODÁ SKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s. – p íloha E.DOKLADY 

 

Požadavky dot ených orgán  : 

 

 P ilehlé zem lské pozemky, d eviny a okolí nesmi být dopravou i samotnou výstavbou 

poškozeny. Po ukon ení stavby budou pozemky, chodníky a komunikace uvedeny do p vodního 

stavu. 

 Podmínky vyjád ení Povodí Vltavy s.p., Litvínovická 5, eské Bud jovice, ze dne 12.3.2008, zn. 

2008/13247/142-D. 

 Podmínky stanoviska VaK J  a.s, divize Tábor ze dne 6.5.2008, zn. 18837/10805449 - Smil. 

 Podmínky vyjád ení E.ON R, a.s. . Bud jovice ze dne 25.2.2008, zn. SI 75554-Z050S05399. 

 Podmínky vyjád ení E.ON eská republika, S.LO., Správa sít  plynu, F.A Gerstnera 2151/6, 370 

49 eské Bud jovice - ochrana plynovodního vedení, ze dne 13.3.2008, zn. 1784/08 Fiala. 

 Podmínky vyjád ení Telefónica 02 Czech republic, a.s., P.O.Box 56, 130 76 Praha 3 ze dne 

12.2.2008 pod j.: 16229/08/CCB/VOO. 

 Podmínky vyjád ení Policie R Dl.Tábor, Sob slavská 2763, 390 05 Tábor 5, Ing. Cihelna zápis 

ze dne 29.7.2008 - v dalším stupni PD ešit detail napojení na most a dále p edložit k 

odsouhlasení dopravn  inženýrské opat ení. 

 Podmínky vyjád ení M Ú Tábor odbor dopravy ze dne 22.2.2008, J:METAB 11658/2008/OD/Nk-

Novák. 

 Podmínky vyjád ení Správa a údržba silnic J K p.o. závod Tábor, Vožická 2107, 390 01 Tábor ze 

dne 14.3.2008, zn. SUSTA 318/2008 Turek. 

 Podmínky vyjád ení M Ú Tábor odbor ŽP ze dne 27.2.2008, .J: S-META 11331/2008/OŽP/Maš. 

 Podmínky závazného stanoviska M Ú Tábor odbor ŽP ze dne 12.8.2008, j: METAB 

40823/2008/0ŽP/Hor. 

 Podmínky ze stanoviska Hasi ského záchranného sboru Jiho eského kraje ÚO Tábor ze dne 

18.2.2008 pod .j.HSCB-110/140/TA-Ký-2008. 

 Podmínky vyjád ení Zem lská vodohospodá ská správa, Husovo nám stí 539, 390 02 Tábor ze 

dne 28.3.2008, zn. OPV/Ta/236-2/2008-Klimplová. 

 V p ípad , že p i zemních pracích dojde k zachycení archeologického nálezu, je nutné podle § 22 

zák. .20/1987 Sb., o státní památkové pé i, obrátit se ihned na archeologické pracovišt  

Husitského muzea v Tábo e (dr.Krajíc.Csc. tel: 381 252 242, 602 425 344), nález nahlásit a 

umožnit provedení záchranného archeologického pr zkumu - vyj. M Ú Tábor - odbor rozvoje ze 

dne 28.3.2008, zn. S-META 12063/2008 OR/4. 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 5 

 

 Podmínky správc  sítí a organizací státní správy zejména podmínka vyty ení všech inž. sítí 
ed zahájením zemních prací. 

 

- Požadavky dot ených orgán  týkající se technického ešení díla jsou zohledn ny v projektu. 

- Požadavky dot ených orgán  týkající se provád ní díla, budou p eneseny na dodavatele 

stavby, který bude vybrán na základ  výb rového ízení. 

 

A.5 Informace o dodržení obecných požadavk  na výstavbu 
Projektová dokumentace je zpracovaná v souladu s požadavky a v rozsahu a obsahu dle 

Stavebního zákona 183/2006 Sb. a jeho provád cích p edpis , zákon . 191/2008 Sb. z 3. 6. 2008, 

kterým se m ní zákon .183/2006 Sb. ve zn ní zákona . 68/2007 Sb. a vyhlášky . 499/2006 o 

dokumentaci staveb. 

Byly respektovány základní p edpisy bezpe nosti práce, požární ochrany a p íslušné p edpisy R 

v oblasti: 

o životního prost edí 

o ochrany krajiny 

o ochrany horninového prost edí 

o vodního hospodá ství (vodní zákon) 

o odpadového hospodá ství 

Zpracovaná dokumentace je dále v souladu s p íslušnými platnými eskými normami, které jsou 

závazné pro provedení díla, zejména pak s: 

SN 75 2101   Ekologizace úprav vodních tok  

TNV 75 2003   Úpravy ek  

SN EN 206-1   Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

Vyhláška . 590/2002 Sb.  O technických požadavcích na vodní díla 

Vyhláška . 137/1998 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu ve  

                                                     zn ní vyhlášky . 491/2006 Sb.  

                                                   a  vyhlášky . 502/2006 Sb. 

Dokumentace je zpracovaná s respektováním stanovisek a požadavk , která byla ke stavb  

vydaná.   



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 6 

 

A.6 Údaje o spln ní podmínek regula ního plánu, územního 
rozhodnutí 

Navrhované umíst ní je v souladu s Rozhodnutím o umíst ní stavby „Protipovod ová opat ení 

Planá nad Lužnicí“ ze dne 14.8.2008. 

 

A.7 V cné a asové vazby stavby na související a podmi ující 
stavby a jiná opat ení v dot eném území 

Nejsou známy další plánované i probíhající stavby na  území se kterými by bylo t eba 

stavbu koordinovat 

A.8 P edpokládaná lh ta výstavby  
edpokládaná doba výstavby je 12 m síc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing Milan Kubeš 

 

 

 

 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 7 

 

TABULKA DOT ENÝCH PARCEL DLE PARCELNÍCH ÍSEL
k.ú. Planá nad Lužnicí 721336
Objekt SO 01

trvalý zábor do asný zábor
82 1264 476 SJM Janoušek Jind ich a Janoušková Ludmila Ing.   zastav ná plocha a nádvo í  - 61

Jind ich Janoušek SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11  
Ing. Ludmila Janoušková SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11 

81/1 373 779 Radek Sedlák sla 844, Planá nad Lužnicí, 391 11 zahrada 17 954
81/2 373 191 Radek Sedlák sla 844, Planá nad Lužnicí, 391 11 zastav ná plocha a nádvo í  - 191
83 1264 628 SJM Janoušek Jind ich a Janoušková Ludmila Ing.   zahrada  - 109

Jind ich Janoušek SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11  
Ing. Ludmila Janoušková SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11 

84 1264 472 SJM Janoušek Jind ich a Janoušková Ludmila Ing.   zahrada  - 146
Jind ich Janoušek SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11  
Ing. Ludmila Janoušková SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11 

85 1264 301 SJM Janoušek Jind ich a Janoušková Ludmila Ing.   zahrada  - 114
Jind ich Janoušek SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11  
Ing. Ludmila Janoušková SLA 155, Planá nad Lužnicí, 391 11 

80 373 1369 Radek Sedlák sla 844, Planá nad Lužnicí, 391 11 zahrada 34 1335
79 372 794 Dana Benešová SLA 580, Planá nad Lužnicí, 391 11 zahrada  - 250
76 234 364 Ji í Petr sla 280, Planá Nad Lužnicí, 391 11 zahrada  - 139

73/1 187 2158 Jaroslav Peška sla 836, Planá nad Lužnicí, 391 11 podíl 1/2 zahrada  - 142
Jarmila Pešková SLA 836, Planá nad Lužnicí, 391 11 podíl 1/2 

72 149 656 Alena Ho ejší Družstevní 466, Byst ice, 257 51 podíl 1/2 zahrada  - 144
Ivana Nyklová Malenická 1791/13, Praha, Chodov, 148 00 podíl 1/2 

3232 740 282080 Povodí Vltavy, státní podnik Hole kova 106/8, Praha, Smíchov, 150 24 vodní plocha 95 4946
2633/37 10001 975 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha 3 10
2633/1 10001 1383 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha 26 970

2633/35 10001 2053 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha  - 280
2633/36 10001 498 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha  - 49
2633/41 1123 290 Mgr. Marcela Erbeková Palackého 1032, Kostelec nad ernými Lesy, 281 63 podíl 1/2 zahrada  - 3

Ing. Václav Vrko SLA 524, Planá nad Lužnicí, 391 11 podíl 1/2 
3247/1 10001 8233 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 vodní plocha 109 6524
2634/1 10001 8233 Marie Doudová SLA 21, Planá nad Lužnicí, 391 11 podíl 1/2 zahrada  - 104

Danuška Rodová Smetanova 379/3, Vimperk, Vimperk II, 385 01 podíl 1/2 

Zábor [ m2 ]
.p. Druh pozemkuLV

Vým ra      
[ m2 ]

Vlastník

 

 

 

 

 

 

 

 



Planá nad Lužnicí – protipovod ová opat ení  
Dokumentace pro stavební povolení 

 

3A10272.32B01 

 

Copyright © Pöyry Environment a.s. 

PLANA_A_PRUVODNI_ZPRAVA.doc strana 8 

 

TABULKA DOT ENÝCH PARCEL DLE PARCELNÍCH ÍSEL
k.ú. Planá nad Lužnicí 721336
Objekt SO 02

trvalý zábor do asný zábor
66/1 2177 1623 SJM Strnad Josef a Strnadová Marie  podíl 1/4 zastav ná plocha a nádvo í  - 72

Josef Strnad Turovec 9, Turovec, 391 21  
Marie Strnadová Turovec 9, Turovec, 391 21  
Mgr. Ji í Tomaschko Ocelkova 676/30, Praha, erný Most, 198 00 podíl 1/4 
Vlastimil Tomaschko Václavská 88, Jind ich v Hradec, Jind ich v Hradec III, 377 01 podíl 1/4 
SJM Zíka Josef a Zíková Marie  podíl 1/4 
Josef Zíka Spojovací 161, Planá nad Lužnicí, Strkov, 391 11  
Marie Zíková Spojovací 161, Planá nad Lužnicí, Strkov, 391 11 

3232 740 282080 Povodí Vltavy, státní podnik Hole kova 106/8, Praha, Smíchov, 150 24 vodní plocha 317 16484
8 10001 567 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha  - 46
4 10001 1854 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 zastav ná plocha a nádvo í 12 246

9/3 10001 881 sto Planá nad Lužnicí Zákostelní 720, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha 10 241
1014/1 2143 15440 LOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL sla 244, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha 16 505
1014/8 2143 3226 LOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL sla 244, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha 8 195

1014/13 2143 1542 LOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL sla 244, Planá nad Lužnicí, 391 11 ostatní plocha 31 645

Druh pozemku
Zábor [ m2 ]

.p. LV
Vým ra      
[ m2 ]

Vlastník

 

 

 

 

 

 

 


